МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 г. № 296

О внесении изменений в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Куженер» от 27.10.2014 года № 121

	В соответствии со статьей 1 Закона Республики Марий Эл от 27.02.2018 г. №8-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл, Уставом Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, руководствуясь решением Собрания депутатов Городского поселения Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 04.04.2022г. №228 «О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Куженерского городского поселения от 12 ноября 2022г. №228 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Куженер», Куженерская городская администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение Куженер», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Куженер» от 27.10.2014 года № 121 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 14 Положения слова «составляет менее 15 лет» заменить словами «в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 г. N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации), ».
1.2. В абзаце 2 пункта 14 Положения слова «15 и более лет» заменить словами «более стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации,».
1.3. Положение дополнить пунктом 27 следующего содержания:
 «27. Информация о предоставлении пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
1.4. В наименовании постановления слова «муниципальном образовании «Городское поселение Куженер» заменить словами «Городском поселении Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
1.5. Далее по тексту постановления слова «муниципальное образование «Городское поселение Куженер» в соответствующем падеже заменить словами «Городское поселение Куженер Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»
1.6. По тексту постановления слова администрация муниципального образования «Городское поселение Куженер» заменить словами «Куженерская городская администрация Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: https://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/adm_gpKuzhener.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Куженерской
городской администрации

М.В.Антонова